
 

 

 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO DI GENOVA 
CENTRO PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Soggetto pubblico di riferimento per l'apprendimento permanente 

Unità amministrativa: 
Sede centrale di Cogorno (GE) – Sede associata di Genova 

Unità didattica: 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore Giovanni Caboto – Chiavari (GE) 

Istituto Professionale Statale Superiore Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera Marco Polo - Genova  
Istituto Istruzione Secondaria Superiore Majorana-Giorgi – Genova  

Istituto Istruzione Secondaria Superiore F. Liceti - Rapallo (GE) 

Istituto Tecnico Statale “In memoria dei morti per la Patria” - Chiavari (GE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C.P.I.A. LEVANTE TIGULLIO METROPOLITANO GENOVA -  CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE PER GLI ADULTI 

Unità amministrativa: SEDE CENTRALE: Cso IV Novembre 115, 16030 Cogorno (GE) – SEDE ASSOCIATA: Via Montezovetto 7, 16145 Genova 
Email: gemm18400q@istruzione.it – PEC: gemm18400q@pec.istruzione.it –  Tel. 0185 383442 

Sito web: www.cpialevantetigullio.it  - Codice meccanografico: GEMM18400Q – Codice Fiscale:  90069040104 
 

Cogorno, 06 novembre 2020 

 

Al Personale ATA 

Al Direttore SGA 

All’Albo 

 

 

OGGETTO: Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da  

                       COVID19 – dal 06.11.2020 sino al 03.12.2020 

 

Visto D.P.C.M. del 03.11.2020 che dispone “misure per il contenimento del contagio su tutto il territorio nazionale”; 

 

Visto l’art. 5 comma 4 lettera a) del D.P.C.M del 03.11.2020 che impone a ogni dirigente pubblico di “organizzare il 

proprio ufficio assicurando, su base giornaliera, settimanale o plurisettimanale, lo svolgimento del lavoro agile nella 

percentuale più elevata possibile”; 

 

Vista la Nota Miur n.1990 del 05.11.2020 che dispone: 

- gli assistenti amministrativi prestano servizio in presenza solo per le attività che non siano espletabili a distanza, 

- le pubbliche amministrazioni dispongono, per detto personale, “una differenziazione degli orari di ingresso e di uscita” 

(articolo 5, comma 5 D.P.C.M del 03.11.2020) 

- il personale collaboratore scolastico “che non possa svolgere la propria attività a distanza, continuerà a prestare servizio 

in presenza”; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 

dovendo provvedere a integrare le direttive di massima al Direttore dei servizi generali e amministrativi per la tempestiva 

proposta di piano delle attività, fermo restando quanto disposto dall’articolo 25 comma 5 del Dlgs 165/2001, al fine di 

tutelare la salute del personale in servizio presso l’Istituto e contribuire al contenimento del fenomeno di diffusione del 

virus Covid19 attraverso la limitazione degli spostamenti delle persone, 

 

DECRETA 

 

a far data dal 06.11.2020 e sino al 03.12.2020, il personale amministrativo osserverà un orario settimanale articolato in 

modo da garantire lo svolgimento dell’attività in presenza per un massimo di 25 ore, con le turnazioni stabilite 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maurizio PARODI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n.391/1993  

 

mailto:gemm18400q@istruzione.it
mailto:gemm18400q@pec.istruzione.it
http://www.cpialevantetigullio.it/



